
AMN 2013-09-25 

7 
 

incitament är sannolikt en viktig del för att öka andelen studerande.  Det är 

också viktigt att poängera att ekonomisk ersättning naturligtvis endast ska 

ges till den som är aktiv i sina studier, men precis som förvaltningen påpekar 

får inte kontroll gå ut över det pedagogiska uppdraget. 

 

Socialdemokraterna anser att det är ett mycket angeläget mål att få alla att 

fullfölja grundläggande utbildning och hoppas att såväl regering som 

kommun arbetar vidare med denna fråga.  

 

 

§ 6 

Yttrande över Remisspromemoria om en ny ungdomspolitik 

Dnr AMN 2013-0252-1.6 

 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

Arbetsmarknadsnämnden beslutar enligt arbetsmarknadsförvaltningens förslag. 

 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till arbetsmarknads-

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen.  

 

2.      Arbetsmarknadsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

  

Ärendet 

Ett nytt förslag till ungdomspolitik har utarbetats inom Utbildningsdepartementet, 

Regeringskansliet och presenteras i promemorian En ny ungdomspolitik 

(U2013/4442/UC). Promemorian innehåller förslag på ett nytt övergripande mål 

för ungdomspolitiken och för regeringens alla övriga insatser som berör ungdomar 

13-25 år. Det nya övergripande målet är tänkt att ersätta de nuvarande målen inom 

ungdomspolitiken och lyder: ungdomar ska ha makt att forma sina liv och 

inflytande över samhällsutvecklingen. Kommunstyrelsen i Stockholms stad har 

remitterat remisspromemorian till utvalda nämnder inom staden, däribland 

arbetsmarknadsnämnden för yttrande.  

 

Arbetsmarknadsförvaltningen ställer sig positiv till de förslag som presenteras i 

remisspromemorian. Förvaltningen vill särskilt lyfta fram de delar som handlar om 

behovet av sektorsövergripande samverkan och ett helhetsperspektiv på ungas 

livssituation. I detta sammanhang vill förvaltningen särskilt betona vikten av goda 

förutsättningar för lokal samverkan mellan arbetsförmedlingen och kommunernas 

olika verksamheter då studier, arbete och självförsörjning är bärande delar i den 

unges etablering i samhället. Förvaltningen välkomnar också förslaget om att 

nationell statistik på ungdomsområdet ska göras tillgänglig för kommunerna via 

en webbaserad databas. Statistik och indikatorer kan därmed på ett enklare sätt än 

hittills användas direkt i kommunernas eget planeringsarbete.   

 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 12 september 

2013. 
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Förslag till beslut 

1)  Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), Gulan Avci (FP), Kristian  

Ljungblad (C) och Åsa Jernberg m.fl. (MP) föreslår att 

arbetsmarknadsnämnden beslutar (se beslutet). 

2) Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) föreslår att arbetsmarknadsnämnden  

beslutar att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut samt att i sitt 

remissvar särskilt betona: 

  

Ungas livssituation präglas allt mer av otrygghet. På arbetsmarknaden har 

majoriteten av alla unga osäkra tidsbegränsade anställningar och 

ungdomsarbetslösheten är fortsatt mycket hög. Den bostadsbrist som råder i 

omkring hälften av landets kommuner drabbar unga extra hårt. För att på allvar 

kunna ta steget ut i vuxenlivet är det av stor vikt att samhället förmår att 

garantera unga en trygghet att bygga sin tillvaro kring. Ungdomspolitiken bör 

verka för att garantera unga trygga livsvillkor.  

 

Det är av stor vikt att unga har verklig tillgång till en god och likvärdig 

välfärd. Exempelvis är ungas ohälsa ett stort samhällsproblem. Vi ser också 

hur skolan blir allt mer ojämlik. I många fall misslyckas skolan att ge och 

förmå alla elever att slutföra en likvärdig och fullgod utbildning. 

Ungdomspolitiken bör verka för att jämna ut livschanser och garantera alla 

unga verklig tillgång till en fullgod och likvärdig välfärd.  

 

3) Karin Gustafsson m.fl. (S) föreslår att arbetsmarknadsnämnden beslutar att 

delvis godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande samt att därutöver anföra 

följande: 

 

 Utredningen föreslår ett nytt mål för ungdomspolitiken som innebär att 

tillgång till välfärd inte längre finns med i målet. Utredarens motivering är att 

välfärd är ett allt för ”abstrakt begrepp” samt att det lägger för stor fokus vid 

”institutionernas roll”. Socialdemokraterna anser inte att välfärd är ett för 

abstrakt begrepp för att ha som politiskt mål då detta begrepp varit centralt i 

välfärdsstatens utbyggnad under hela 1900-talet. Välfärdsbegreppet lägger 

inte fokus på institutioner utan på det offentligas roll för individens 

välbefinnande, en högst rimlig utgångspunkt för ett politiskt mål. 

Socialdemokraterna anser därför att detta mål bör kvarstå i målformuleringen. 

 

 Socialdemokraterna välkomnar flera punkter i utredningen som att man 

återinför maktbegreppet (som togs bort 2008) samt att ungdomsstyrelsens 

statistik ska göras tillgänglig via en interaktiv webplats.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden Ulla Hamilton (M) ställer förslagen till beslut mot varandra.  

Nämnden beslutar enligt förslag från ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), 

Gulan Avci (FP), Kristian Ljungblad (C) och Åsa Jernberg m.fl. (MP). 
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Reservation 

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) reserverar sig mot nämndens beslut med  

hänvisning till sitt förslag. 

 

Karin Gustafsson m.fl. (S) reserverar sig mot nämndens beslut med hänvisning till 

sitt förslag. 

 

Särskilt uttalande  

Särskilt uttalande lämnas av Åsa Jernberg m.fl. (MP) enligt följande: 

 

Vi anser att remisspromemorian inrymmer en positiv förändring av 

ungdomspolitikens mål. Det föreslagna målet ”ungdomar ska ha makt att 

forma sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen” förtydligar ungas 

roll som aktörer och subjekt. 

 

För att kommuner ska leva upp till Barnkonventionen och den nationella 

ungdomspolitikens mål om verklig makt måste möjligheterna för barn och 

unga att göra sin röst hörd utvecklas och stärkas betydligt. Detta kan och bör 

göras på flera olika sätt. I samarbete med barn och unga bör varje kommun 

ta fram en strategi för hur barns och ungas inflytande kan öka. 

 

Unga måste kunna göra sin röst hörd i frågor som berör dem, exempelvis vid 

såväl utformning som val av arbetsmarknadsinsatser.  Det måste också 

finnas strukturer för hur barn och unga kan göras delaktiga i övergripande 

beslutsprocesser, såsom i planeringen av ett nytt bostadsområde eller 

prioriteringen av fritidsverksamheter. Ungdomar ska ha inflytande eftersom 

det är en demokratisk rättighet, men också för att ungdomars kunskaper och 

erfarenheter är en värdefull resurs.  

 

I remisspromemorian lyfts bland annat vikten av att skapa goda 

förutsättningar för sektorsövergripande insatser genom att förbättra 

förutsättningarna för samverkan och samordning. Promemorian pekar också 

på att arbetsmarknadspolitiken i högre utsträckning bör beakta ungdomars 

hela livssituation. Vi delar den analysen och anser att staden ska inrätta 

startcentraler som drivs av staden i samarbete med Arbetsförmedlingen och 

det lokala arbetslivet. På startcentralerna bör flera olika aktörer och 

verksamheter inrymmas, såsom arbetsförberedande insatser, coachning och 

matchning, hälsoaktiviteter, individuellt stöd, studie- och yrkesvägledning 

samt uppsökande verksamhet. Startcentralerna ska borga för en bättre 

samordning och samverkan och utvecklingen av verksamheten bör ske som 

ett samarbete mellan flera nämnder, såsom Arbetsmarknadsnämnden, 

Socialnämnden och stadsdelsnämnderna, och olika aktörer, inte minst 

Arbetsförmedlingen. 
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§ 7 

Yttrande över betänkandet Arbetshjälpmedel och försäkringsskydd för 

arbete på lika villkor (SOU 2012:92) 

Dnr AMN 2013-0200-1.6 

 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

Arbetsmarknadsnämnden beslutar enligt arbetsmarknadsförvaltningens förslag. 

 

1.      Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens 

tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen. 

  

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att överlämna yttrandet till 

Arbetsmarknadsdepartementet.  

 

3.      Arbetsmarknadsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 

Ärendet 

Arbete på lika villkor var utgångspunkten i FunkA-utredningens översyn av de 

arbetsmarknadspolitiska åtgärderna för personer med funktionsnedsättning. I 

betänkandet Sänkta trösklar – högt i tak (SOU 2012:31) lämnade utredningen ett 

samlat förslag till hur insatserna bör utformas för att fler personer med 

funktionsnedsättning ska få och behålla ett arbete. Enligt direktivet skulle 

utredningen också analysera och föreslå hur regelverket för försäkringsskydd och 

andra anställningsförmåner bör utformas för personer i anställning med lönestöd.  

I uppdraget ingick att bedöma lämpligheten av en samordning av 

Arbetsförmedlingens och Försäkringskassans regelverk om stöd till 

arbetshjälpmedel, samt ta ställning till om en myndighet bör ha ett samlat ansvar. I 

utredningens uppdrag ingick därutöver även att undersöka hur arbetsgivare och 

organisationer kan främja utvecklingen av arbetsplatser med goda och stödjande 

arbetsmiljöfaktorer samt ge strategisk spridning åt goda exempel.  

 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 12 september 

2013. 

Förslag till beslut 

1)  Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), vice ordföranden Karin Rågsjö (V), 

Gulan Avci (FP) och Kristian Ljungblad (C) föreslår att 

arbetsmarknadsnämnden beslutar (se beslutet). 

2) Karin Gustafsson m.fl. (S) föreslår att arbetsmarknadsnämnden  

beslutar enligt följande: 

 1. Delvis bifalla förvaltningens förslag. 

2. Tillföra krav om kollektivavtal för de företag som beviljas lönestöd. 

3. I övrigt anföra följande: 

  

Den svenska modellen bygger på att kollektivavtal tecknas mellan arbetsgivare 

och arbetstagarorganisationer. Eftersom alliansen påstår sig stödja den svenska 


